关于开展党费收缴、使用工作集中检查的通知
各学院党委，各党总支、直属党支部：
    按时足额交纳党费，是共产党员应尽的义务，是党员党性观念的集中体现。为了全面掌握党员缴纳、使用党费情况，促进全校党员在“两学一做”学习教育中进一步增强党性观念，争做合格党员，根据《关于开展党费工作检查的通知》（皖组电明字〔 2016〕25号）和《中共安徽省教育工委转发省委组织部关于开展党费检查工作的通知》（皖教工函〔 2016〕79号）有关精神和要求，经研究，决定在全校范围内开展党费收缴、使用工作集中检查，现将有关事项通知如下：
    一、检查范围
2013-2015年度全校各级党组织党费收缴、使用情况。
二、检查内容
1.党费收缴方面。主要检查党员是否按比例按时、足额地交纳党费。各级党组织是否按规定及时、足额上缴党费等情况。
2.党费使用方面。主要检查党费开支项目是否符合规定的使用范围、是否坚持集体讨论决定等情况。
3.党费管理方面。主要检查党费账目是否清楚，党费账簿是否建立并归档管理，各种票据是否齐全。党费工作是否及时向教职员工公开等情况。
三、检查方法
（一）全面自查（4月29日至5月6日）

1.认真自查。各学院党委，各党总支、直属党支部对照捡查内容认真进行自查，特别是要以党支部为单位，对正式组织关系在本党支部的党员2013年以来交纳党费情况进行核查。
2.边查边改。对贯彻执行《转发〔关于中国共产党党费收缴、管理和使用的规定〕的通知》（组字〔2013〕5号）不到位和自查中发现的党费收缴使用管理方面的问题，要及时纠正，规范管理。对不按照规定交纳党费的党员，其正式组织关系所在党支部要对其进行批评教育，督促其限期改正，及时补交党费；对在党员组织关系集中排查中，经查找取得联系的“失联党员”和“口袋党员”，要督促其按照有关规定补交党费。
3.登记造册。根据核查和整改情况，党支部填写《2013- 2015年度党员交纳党费情况登记表》，并报各二级党组织。各二级党组织根据所属党支部上报表格，填写《2013 - 2015年度党员交纳党费情况汇总表》，于5月6日上午12:00前上报校党委组织部。
（二）集中抽查（5月中旬）
学校将组成检查组，对各二级党组织党费工作进行专项检查，检查主要采取召开座谈会、现场询问、查阅资料等方式进行，具体时间和安排另行通知。
四、相关要求
1.高度重视、提升思想认识。做好党费工作，是党组织的经常性任务和加强党员教育管理的重要内容。各基层党组织要高度重视这次党费工作检查，将其作为推动全面从严治党向基层延伸、深入开展“两学一做”学习教育的有力抓手，认真抓实抓好。
2.细化方案、抓好工作落实。各二级党组织要结合实际制定工作实施方案，细化工作要求，明确工作责任。要具体指导党支部做好相关工作，对有关工作情况和数据进行核实把关。
3.查找不足、建立健全制度。各二级党组织要以此次检查为契机，认真查找工作中存在的不足和薄弱环节，认真分析，采取有效措施，补差补缺，强化制度建设，有针对性地加强党费工作。
附件：1.2013 - 2015年度党员交纳党费情况登记表
      2.2013 - 2015年度党员交纳党费情况汇总表
         中共安徽农业大学委员会
                               2016年4月29日